

PROTOKÓŁ NR XI/2017

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

w dniu 20 października 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Damiana Olbrysia, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Damiana Olbrysia do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” odczyta pismo Klubu Radnych „Pasłek Razem”, pismo radnego Cieśli oraz pismo Prezes Szpitala Powiatowego w Pasłęku, a także poinformuje o terminach kolejnych sesji. Ponadto głos w tym punkcie zabiorą radni Cieśła, Kopański i Olbryś.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 13 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 13 radnych „za”.

Ad pkt 6

Wręczenie podziękowań Panu Józefowi Giersowi Sołtysowi Sołectwa Majki z okazji Jubileuszu 40-lecia pracy społecznej.

W tym punkcie Przewodniczący Rady przywitał osoby, które przybyły na obrady sesji w związku z realizacją tego punktu, a następnie odczytał życiorys Pana Józefa Giersa Sołtysa Sołectwa Majki.

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, że Pan Giers jest aktywny nie tylko terenie sołectwa Majki. Jest aktywny także na posiedzeniach Rady Miejskiej w Pasłęku. Zawsze widzi całościowo gminę Pasłęk. Podziękował mu za współpracę i udzielanie wsparcia w działaniach na rzecz gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij i Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski wręczyli Panu Giersowi list gratulacyjny i prezent z okazji 40-lecia pełnienia funkcji Sołtysa Sołectwa Majki, a radna Teresa Czerska wręczyła mu kwiaty.

Życzenia, kwiaty i prezenty złożyli Panu Giersowi także zaproszeni goście.

Kolejno głos zabrał Pan Burmistrz, który powiedział, że sukcesy Pana Giersa są także zasługą jego małżonki Pani Bożeny Cychowskiej-Giers, która przez te wszystkie lata wspiera go w jego pracy, a następnie wręczył jej kwiaty.

Później głos zabrał Pan Józef Giers, który powiedział, że jest bardzo wzruszony dzisiejszą uroczystością. Na wstępie podziękował żonie, która wspiera go w jego pracy. Podziękowania złożył także swoim dzieciom, mieszkańcom wsi Majki, Radzie Sołeckiej Sołectwa Majki oraz kolegom rolnikom. Oni także wspierają go w pracy zawodowej i społecznej. Podziękował także Burmistrzowi Pasłęka i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku za to, że doceniają jego pracę. Stwierdził, że nie ma życia bez społeczności wiejskiej. Podziękował także Panu Komendantowi Komisariatu Policji w Pasłęku za pomoc w wielu sprawach. Ponadto podziękował za zaufanie, którym obdarzyli go mieszkańcy sołectwa Majki. Nie zawsze było łatwo. Nieraz trzeba było rozwiązywać trudne sprawy, ale razem dali radę to zrobić.

Kolejno głos zabrał Pan Adam Buska Sołtys Sołectwa Rogajny, który stwierdził, że Pan Giers to wspaniały kolega. Pogratulował mu licznych osiągnięć w ciągu 40 lat społecznej pracy sołtysa.

Pan Stefan Stando były długoletni sołtys i radny Rady Miejskiej w Pasłęku powiedział, że z Panem Giersem współpracował przez wiele lat. Pan Giers pełniąc rolę sołtysa przez 40 lat zepchnął go na trzecie miejsce pod względem długości okresu pełnienia funkcji sołtysa. Jednocześnie życzył mu wiele zdrowia i pomyślności w dalszej pracy.

Na zakończenie Pan Józef Giers podziękował Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu i Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku za zorganizowanie dzisiejszej uroczystości.

Ad pkt 7

Wręczenie nagród laureatom Festynu Sołectw.

W tym punkcie obrady sesji opuścił radny Stabrowski. Obecnych 12 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że Festyn Sołectw odbył się w ramach głównych obchodów 720 – lecia Pasłęka w dniu 9 września 2017 roku. Wzięło w nim udział 6 sołectw. Sołectwa rywalizowały w konkurencjach sprawnościowo-rekreacyjnych. Ocenie podlegały także stoiska przygotowane przez poszczególne sołectwa. W klasyfikacji generalnej I miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł zdobyło sołectwo Zielony Grąd, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł zdobyło sołectwo Rieczna, III miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł zdobyło sołectwo Krasin. Burmistrz wręczył ww. nagrody sołtysom poszczególnych sołectw.

Ad pkt 8

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z prac w okresie od 1 września do 20 października 2017 roku w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli pytań do ww. sprawozdania.

Ad pkt 9

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że siedem miesięcy temu wystąpił z interpelacją o zamontowanie tabliczki wyłączającej pojazdy zaopatrujące rolnictwo z zakazu poruszania się pojazdów o masie powyżej 15 ton na drodze powiatowej Robity – Łukszty. Interpelacja ta została bezpośrednio po sesji przekazana przez Pana Burmistrza Pasłęka do właściwego odbiorcy, ale do chwili obecnej nie ma na nią odpowiedzi. Ponadto zwrócił się o umiarkowanie w wystawianiu mandatów rolnikom, którzy zanieczyścili drogę błotem, zwłaszcza w sytuacji obecnych warunków pogodowych. Szczególnie dla tych rolników, którzy sprzątają po sobie.

Pan Stanisław Wiśniewski odniósł się do koncertu, który miał miejsce w dniu 17 października br. w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku. Stwierdził, że w zasadzie nie jest miłośnikiem tego typu muzyki, ale na żywo koncert ten stanowił dla niego niesamowite przeżycie. Uznał, że chciałby, aby tego typu wydarzenia miały miejsce częściej.

Pan Damian Olbryś stwierdził, że dochodzą do niego informacje, iż Pan Burmistrz podczas cotygodniowych spotkań z interesantami wypytuje ich o miejsce zatrudnienia. W związku z powyższym zapytał dlaczego takie sytuacje mają miejsce zwłaszcza jeżeli pytanie to nie dotyczy sprawy będącej przedmiotem spotkania.

Pan Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na brak przejezdności drogi w Mariance. Zapytał dlaczego Burmistrz nie potrafi wyegzekwować przywrócenia jej przejezdności zwłaszcza, że w sprawie ustalenia własności tej drogi zapadł już wyrok sądu.

W związku z tym, że gminy mają ustawowy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków zapytał czy gmina Pasłęk posiada taką ewidencję. Ponadto zapytał ile podmiotów świadczy usługi wywozu ścieków w ramach działalności regulowanej.

Zapytał także dlaczego plac przy ulicy Westerplatte, który był wydzierżawiony na działalność „Autokomisu” nie jest obecnie wykorzystywany. Czy z poprzednim najemcą wygasła umowa dzierżawy? Ponadto zapytał jaki zysk osiągnięto z najmu tego placu.

Zwrócił także uwagę na dziury i nierówności w ulicy Traugutta oraz na spływające na tą ulicę błoto zwłaszcza po opadach deszczu. Poprosił, aby zwrócić się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych o niezwłoczną interwencję w tej sprawie.

Pani Teresa Czerska poruszyła temat wzmożonego ruchu tirów na drodze nr 527. Temat ten poruszała już wcześniej, ale nic w tej kwestii nie zrobiono, a hałas jaki powodują poruszające się tą drogą ze znaczną prędkością tiry jest uciążliwy dla mieszkańców. Pojazdy te powodują także uszkodzenia nawierzchni drogi.

Pan Bogdan Rogalski zapytał czy ze strony firmy „Wipasz” trafiły do Pana Burmistrza Pasłęka informacje o nowych pomysłach inwestycyjnych tej firmy, a jeśli tak to czy trwają prace nad dokonaniem zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

Pan Damian Olbryś poinformował, że członkowie Klubu Radnych „Pasłek Razem” spotkali się ze Starostą Elbląskim w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Jest dobra wola ze strony Starosty, aby remont tego chodnika wykonać z podziałem środków finansowych w proporcjach 25% - Gmina Pasłek, 25 % - Powiat Elbląski, 50 % - Zarząd Dróg Wojewódzkich. W związku z powyższym zapytał czy odbyło się spotkanie trójstronne w tej sprawie. Jeśli tak to jakie są ustalenia. Natomiast jeśli takiego spotkania nie było, to poprosił aby się ono odbyło.

Ad pkt 10

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtysi nie zabrali głosu w tym punkcie.

Ad pkt 11

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Pasłek na podstawie wyników testów kompetencyjnych w roku szkolnym 2016/2017.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Pasłek na podstawie wyników testów kompetencyjnych w roku szkolnym 2016/2017 przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. informacji radny Kowal powiedział, że cieszy go to, iż inwestujemy w oświatę. Widać to po licznych inwestycjach w pasłęckich placówkach. Kilka lat temu wybudowano salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Pasłęku, teraz rozbudowano Szkołę Podstawową Nr 2 w Pasłęku. Myśli, że warto by się zastanowić nad doinwestowaniem Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku. Mówił o tym wielokrotnie. W szkole tej jest bardzo mała sala gimnastyczna. Wszyscy spotykający się w tej sali widzą potrzebę jej rozbudowy. Zaaapelował, żeby rozważyć tą potrzebę. Zaproponował, aby zacząć od opracowania projektu rozbudowy tej sali. Jak będą dysponować takim projektem będzie możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na ten cel. Z różnych źródeł można otrzymać dofinansowanie aż do 70 % wartości inwestycji. Uczniowie pasłęckich szkół uzyskują największe sukcesy w sporcie. Rozbudowanie sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 3 w Pasłęku byłoby to działanie skierowane w rozwój młodego pokolenia.

Natomiast radny Cieśla powiedział, że obserwujemy, iż jest coraz mniej dzieci. Wiąże się to z coraz mniejszą obsadą klas, a to z kolei z mniejszą subwencją oświatową przy takich samych kosztach. Należałoby się zastanowić nad wprowadzeniem oszczędności. Są funkcjonujące pomysły, nad których wprowadzeniem można by było się zastanowić. Można by na przykład pomyśleć nad wprowadzeniem systemu rozliczania finansowego szkół przez jeden podmiot. Na pewno trzeba starać się pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych. Należałoby pomyśleć nad stworzeniem zespołu osób, który pracowałby w tym zakresie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Marian Matuszczak powiedział, że budżet oświaty stanowi prawie 1/3 część budżetu gminy Pasłek. Są to głównie środki subwencionowane. Znaczną kwotę dopłaca

także gmina. Dopłacamy do oświaty coraz więcej. Musimy uwzględnić to, że żyjemy w innych czasach niż 20 lat temu. Liczba uczniów się zmniejsza, ale nastąpiła poprawa warunków nauczania. Zmiany w oświacie wprowadzone w bieżącym roku szkolnym ustawą prawo oświatowe w naszej gminie dzięki zaangażowaniu wielu osób zostały wprowadzone niemal bezkolizyjnie.

Ponadto powiedział, że na wyniki nauczania składa się praca dyrektorów, nauczycieli i uczniów. To, co się w pastęckich szkołach wydarzyło w ostatnim roku nie odbiega od standardów w Polsce czy zagranicą. Odnotowano niższy wynik procentowy egzaminów gimnazjalnych. Nie wiemy jednak czemu egzaminy na koniec szkoły podstawowej, gimnazjum czy szkoły ponadgimnazjalnej mają służyć, gdyż aby ukończyć szkołę wystarczy przystąpić do takiego egzaminu. Nie ma na to wpływu jego wynik. Takie rozwiązania powodują brak motywacji dla uczniów do osiągnięcia jak najlepszego wyniku tych testów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij powiedział, że należałoby podjąć działania w celu nawiązania współpracy z rodzicami uczniów, aby za ich pośrednictwem zmotywować większą grupę uczniów do lepszych wyników w nauce.

Ad pkt 12

Informacja o stanie technicznym budynku dworca kolejowego w Pastęku.

W odniesieniu do informacji o stanie technicznym budynku dworca kolejowego w Pastęku (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że budynek ten szpeci wyglądem, ale gmina Pastęk ma pilniejsze inwestycje do wykonania.

Radny Kopański zgodził się z opinią radnego Jedlikowskiego. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pastęku powinien najpierw zająć się problemami związanymi z nieruchomościami będącymi własnością gminy. Poprosił, żeby Pan Lango wykonał przegląd zasobu komunalnego. Stwierdził, że budynku dworca kolejowego gmina Pastęk na chwilę obecną nie jest w stanie wykupić.

Natomiast radny Cieśla powiedział, że z analizy wynika, iż przejęcie tego budynku jest zbyt kosztowne. Należałoby jednak naciskać PKP, aby zadbała o ten budynek, gdyż stanowi on wizytówkę Pastęka.

Radny Kopański stwierdził, że jak na sesji poruszany jest temat budynku dworca kolejowego, Pan Burmistrz zawsze wystosowuje pismo do PKP S.A. Dworce PKP w Polsce zmieniają się. Powinniśmy wymóc na właścicielu obiektu, aby o niego zadbał. W Morągu budynek dworca kolejowego wygląda podobnie jak w Pastęku. Nie pozostaje nam nic innego jak prosić właściciela budynku kolejowego o to, aby o niego zadbał i wyremontował go.

Przewodniczący Rady powiedział, że dobrze, iż ten temat pojawił się. Dopiero teraz po przygotowaniu informacji o stanie technicznym budynku dworca kolejowego w Pastęku mamy kompleksowy ogląd tego obiektu. Nie pozostaje nam nic innego jak naciskanie na właściciela budynku. Współczuje tylko lokatorom najmu mieszkania w tym budynku.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pastęk na lata 2017-2023.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr XI/72/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/73/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/44/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Przewodniczący Rady powiedział, iż projekt tej uchwały jest konsekwencją wcześniejszych sygnałów w tej sprawie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 8 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IV/44/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Uchwała Nr XI/74/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr IV/44/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Pasłęku.

Uchwała Nr XI/75/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Pasłęku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Rogajnach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Rogajnach.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Rogajnach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Rogajnach.

Uchwała Nr XI/76/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Rogajnach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Rogajnach stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej.

Uchwała Nr XI/77/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie Uchwała Nr XI/78/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia

Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku ośmioletnią Szkołą Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku.

Uchwała Nr XI/78/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku ośmioletnią Szkołą Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Sołectwa Kawki na terenie gminy Pasłęk.

W odniesieniu do ww. projektu uchwały radny Jedlikowski powiedział, że mieszkańcy miejscowości Kawki i Łukszty mieli problem, aby porozumieć się między sobą. Ponadto zapytał dlaczego proponuje się wejście w życie tej uchwały z dniem 1 lipca 2018 roku.

Przewodniczący Rady powiedział, że taka jest propozycja mieszkańców. Związane jest to z funduszem sołectkim.

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie utworzenia Sołectwa Kawki na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/79/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie utworzenia Sołectwa Kawki na terenie gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie Pasłęka przyłączonej do ulicy Spółdzielczej.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” pojęto uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie Pasłęka przyłączonej do ulicy Spółdzielczej.

Uchwała Nr XI/80/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie Pasłęka przyłączonej do ulicy Spółdzielczej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Przyjęcie obwieszczeń Rady Miejskiej w Pasłęku:

a) Obwieszczenia Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych.

Radni nie wnieśli uwag do ww. obwieszczenia i przyjęli je w drodze głosowania 12 radnych „za”.

Obwieszczenie Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

b) Obwieszczenia Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. obwieszczenia i przyjęli je w drodze głosowania 12 radnych „za”.

Obwieszczenie Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 20-minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 12 radnych.

Ad pkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Radny Rogalski powiedział, że na posiedzeniu komisji miał możliwość zerknięcia na chwilę w dokumentację przyłącza będącego przedmiotem skargi. Zapytał się jakiej średnicy jest rura przyłącza wodociągowego do posesji skarżących. Czy ma taką samą średnicę na całej długości przyłącza.

Pani Grabowska powiedziała, że średnica rury nie warunkuje tego czy dany odcinek wodociągu jest kwalifikowany jako przyłączy wodociągowe czy sieć wodociągową. Na chwilę obecną z przedmiotowego przyłącza korzysta tylko jeden odbiorca. Gdyby znaleźli się kolejni odbiorcy można by się zastanowić nad przekwalifikowaniem go na sieć wodociągową.

Radny Rogalski zapytał czy w przyszłości jak będzie taka potrzeba będzie możliwe przekwalifikowanie tego przyłącza w sieć wodociągową.

Pani Grabowska powiedziała, że jest to technicznie możliwe.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski, który powiedział, że chciał zadać pytanie skarżącym, bo zgodnie z umową jaką zawarli z Przedsiębiorstwem Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku zobowiązali się wykonać na własny koszt odcinek infrastruktury wodociągowej łączącej ich nieruchomość z gminną siecią wodociągową, a po jej wybudowaniu pozostać właścicielem infrastruktury. Stwierdził, iż nie ma przeszkód, aby gdy znajdą się kolejni odbiorcy wody gmina wykupiła to przyłączy w celu przekształcenia go w sieć wodociągową.

Dyrektor PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku powiedziała, że skarżący podpisali umowę przyłączeniową zgodnie z którą zobowiązali się pokryć koszty wybudowania przyłącza oraz zadeklarowali pozostanie jego właścicielem.

Radny Rogalski stwierdził, że mamy tu do czynienia z przyłączem biegnącym w drodze gminnej i na

działkach prywatnych.

Pani Grabowska powiedziała, że nie ma znaczenia czy biegnie ono w działkach prywatnych, czy w drodze gminnej, powiatowej albo wojewódzkiej.

Wobec powyższego radny Rogalski zapytał o znaczenie sformułowania przyłącza wodociągowego.

Pani Grabowska stwierdziła, że zgodnie z wyrokiem sądu przyłącze wodociągowe definiuje się jako odcinek wodociągu łączący sieć wodociągową z siecią wewnętrzną odbiorcy bez względu na jego długość czy średnicę.

Radny Kopański zapytał dlaczego nie otrzymali pisma z odmową wykupu od skarżących przyłącza wodociągowego przez PUW-K Sp. z o.o. i mieli możliwość wglądu do niego dopiero na posiedzeniu komisji. Stwierdził, że nie rozumie postępowania w tej sprawie, gdyż obok nieruchomości skarżących powstają nowe budynki. Zapytał w jakiej sytuacji znajdzie się gmina Pastęk, gdy skarżący nie będą chcieli sprzedać na rzecz gminy tego odcinka wodociągu. Uznał, że zabrakło tu dobrej woli. Jest to identyczna sytuacja do tej, gdy od prywatnego inwestora wykupiono odcinek wodociągu przy ulicy Kopernika. Poparł zdanie skarżących.

Natomiast radny Cieśla zapytał czy do Urzędu Miejskiego w Pastęku wpłynęły informacje o planowanej budowie nieruchomości w sąsiedztwie skarżących.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pastęku Pan Edward Skaliń stwierdził, że rozpatrujemy na dzisiejszej sesji sytuację sprzed 9 miesięcy. Rozpatrujemy czy wydana wówczas decyzja odmowna w sprawie wykupu przyłącza wodociągowego należącego do skarżących jest zgodna z obowiązującym prawem.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który uznał, że na wsi przed uzyskaniem pozwolenia na budowę konieczne jest zwrócenie się do Burmistrza Pastęka o wydanie warunków zabudowy. Burmistrz ma też wiedzę o wydanych pozwoleniach na budowę na terenie gminy. Rozpatrywana skarga jest datowana na 25 sierpnia br. Deklaratywnie mówią Państwo, że w przyszłości jak znajdą się nowi odbiorcy wody, gmina będzie mogła wykupić ten odcinek wodociągu. Wiadomo już teraz, że tacy odbiorcy będą, gdyż powstają w sąsiedztwie skarżących nowe domy.

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotem obrad sesji jest rozpatrzenie skargi na Burmistrza Pastęka w związku z sytuacją wydania odmownej decyzji wykupu odcinka wodociągu wybudowanego przez skarżących na ich wniosek z dnia 26 września 2016 r.

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz, który powiedział, że przedmiotem rozpatrywanej skargi jest sytuacja z 2016 roku, kiedy Pan Burmistrz odmówił skarżącym wykupienia od nich części przyłącza wodociągowego położonego poza ich działką. Rada Miejska w Pastęku powinna rozpatrzyć czy Burmistrz Pastęka wydał właściwą, zgodną z prawem decyzję w związku ze złożonym wnioskiem skarżących. Skarga wpłynęła na zamkniętą w 2016 roku sprawę. Burmistrz nie mógł wykupić tego odcinka wodociągu wybudowanego przez skarżących, gdyż stanowi ono przyłącze wodociągowe. Zgodnie z umową zawartą przez skarżących z PUW-K Sp. z o.o. , skarżący zobowiązali się pokryć koszty wybudowania przyłącza oraz zadeklarowali pozostanie jego właścicielem. Podpisując tą umowę skarżący zamknęli sobie drogę wykupu tego przyłącza. Przydatność tego przyłącza w przyszłości nie stanowi przedmiotu skargi na Burmistrza Pastęka. Ponadto Sekretarz Gminy dodał, że Burmistrz Pastęka nie ma możliwości wykupienia sieci

wodociągowej ani przyłącza wodociągowego. Kompetencje takie ma jedynie Rada Miejska w Pasłęku. Burmistrza zadaniem jest jedynie realizowanie jej postanowień. Przytoczył tu sytuację wykupu wodociągu przy ulicy Kopernika w Pasłęku, kiedy to Rada Miejska dokapitalizowała PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku, a przedsiębiorstwo to wykupiło ten odcinek wodociągu na potrzeby gminy. Jakie będą dalsze losy wodociągu należącego obecnie do skarżących nie jest przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Następnie głos zabrała Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz, która powiedziała, że Pan Burmistrz odmawiając wykupienia przyłącza wodociągowego od skarżących postąpił zgodnie z prawem. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków realizację budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. Nie ma przepisu zmuszającego Burmistrza do wykupu przyłącza wodociągowego. Wykupy przyłączy wodociągowych są wyjątkiem zależnym od zaistniałej sytuacji. Nie jest to obligatoryjne. Burmistrz wydając decyzję o wykupieniu przyłącza w sposób autorytatywny złamałby prawo. Jeśli są jakieś przesłanki za wykupieniem danego przyłącza może to się odbyć tylko za zgodą Rady Miejskiej.

Wobec powyższego radny Kopański zapytał czy w obecnej sytuacji, kiedy wiadomo, że obok działki skarżących budowane będą nowe budynki, skarżący powinni skorzystać z tego, aby gmina wykupiła wybudowane przez nich przyłącze wodociągowe.

Pani Skuratowicz powiedziała, że nie jest decydującym w tej sprawie. Jeżeli będzie taka potrzeba i wola Rady Miejskiej w tej sprawie zostaną poczynione stosowne kroki w tej sprawie.

Radny Kopański stwierdził, że zgodnie z Kodeksem Cywilnym to, co zostanie wybudowane chociażby na obcym gruncie jest własnością inwestora.

Pani Skuratowicz powiedziała, że zgodnie z art. 49 § 2 Kodeksy Cywilnego osoba, która poniosła koszty budowy urządzeń, w tym przyłącza wodociągowego, jest ich właścicielem, może żądać, aby przedsiębiorca, który przyłączył urządzenia do swojej sieci, nabył ich własność za odpowiednim wynagrodzeniem chyba, że w umowie strony postanowiły inaczej. Tutaj mamy do czynienia z sytuacją, że właśnie strony umowy postanowiły inaczej. Można zatem stwierdzić, że Burmistrz nie złamał prawa. Nie miał też złej woli. Po prostu tak została zawarta umowa ze skarżącymi.

Radny Oskroba stwierdził, że wśród radnych są zdania podzielone na temat zasadności przedmiotowej skargi. Uznał, że powinni przystąpić do głosowania w tej sprawie, a skoro skarżący czują się pokrzywdzeni, powinien tu zadecydować właściwy sąd.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

W drodze głosowania 8 radnych „za” przy 3 głosach „przeciw” i 1 wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr XI/81/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 października 2017 roku uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij stwierdził, że jeżeli rzeczywiście w sąsiedztwie powstaną kolejne domy, a PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku uzna, że to przyłącze będzie przydatne, aby doprowadzić do nich wodę, to sprawa ta z pewnością wróci na obrady sesji.

Radny Kopański powiedział, że gorzej będzie w sytuacji, gdy skarżący nie będą chcieli tego przyłącza sprzedać na rzecz gminy Pasłęk.

Ad pkt 24

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2017 roku.

Przewodniczący Rady przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych mu w 2017 roku. Ww. informacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2017 roku.

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych mu w 2017 roku. (załącznik nr 22 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 26

Informacja Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotycząca potrzeb zapewnienia wykonalności orzeczeń sądowych.

Radni zapoznali się z ww. informacją w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 27

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację **radnego Tadeusza Jedlikowskiego** w sprawie zamontowania tabliczki wyłączającej pojazdy zaopatrujące rolnictwo z zakazu poruszania się pojazdów o masie powyżej 15 ton na drodze powiatowej Robity – Łukszty udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że rzeczywiście radny Jedlikowski wystąpił z tą interpelacją siedem miesięcy temu. Została ona niezwłocznie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu, który wykonał niezbędną dokumentację. Musiała ona zostać uzgodniona z Zarządem Dróg Wojewódzkich w związku z tym, że droga ta łączy się z drogą wojewódzką. Przed chwilą uzyskał informację, że zgoda taka zostanie udzielona w listopadzie br.

Natomiast na interpelację radnego Jedlikowskiego w sprawie umiarkowania w wystawianiu mandatów rolnikom, którzy zanieczyścili drogę błotem odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Stwierdził, że rzeczywiście jeden z rolników został ukarany mandatem karnym za zanieczyszczenie drogi zgodnie z art. 91 „Kto zanieczyszcza drogę publiczną lub na tej drodze pozostawia pojazd lub inny przedmiot albo zwierzę w okolicznościach, w których może to spowodować niebezpieczeństwo lub stanowić utrudnienie w ruchu drogowym podlega karze grzywny do 1500 zł albo karze nagany”.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Stanisława Wiśniewskiego**, który wspominając o koncercie mającym miejsce w dniu 17 października br. w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku stwierdził, że chciałby, aby tego typu wydarzenia miały miejsce częściej, Burmistrz podziękował radnym za ich

aktywność. Rzeczywiście był to wspaniały koncert, który został zorganizowany przez fundację MYWAY we współpracy z Parafią św. Józefa w Pasłęku, Urzędem Miejskim w Pasłęku oraz firmą KRAM, która była znaczącym sponsorem.

Na interpelację **Pana Damiana Olbrysia**, który stwierdził, że dochodzą do niego informacje, iż Pan Burmistrz podczas cotygodniowych spotkań z interesantami wypytuje ich o miejsce zatrudnienia odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że interesantów przyjmuje w każdą środę. Spotkania te odbywają się w obecności kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku lub jego zastępcy. Większość spraw, z którymi zwracają się do niego interesanci są to trudne sprawy dotyczące zatrudnienia czy pomocy społecznej. Interesanci często mówią mu więcej niż chciałby wiedzieć. Niemniej jednak informacje, które uzyskuje w trakcie tych spotkań stanowią tajemnicę służbową i nie są udostępniane nikomu. Nieraz dopytuje się o dokładniejsze informacje w danej sprawie, aby zgłębić dany temat, ale nie zmusza interesantów do odpowiedzi na dane pytanie. Interesant zawsze może odmówić udzielenia odpowiedzi. Obowiązuje go tajemnica skarbową i ustawowa ochrona danych osobowych.

W odniesieniu do ww. odpowiedzi na interpelację radny Olbryś stwierdził, że kilka lat temu razem z bratem był na spotkaniu z Panem Burmistrzem w sprawie chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Wówczas Pan Burmistrz także wypytywał ich o miejsce zatrudnienia.

Na interpelację radnego **Krzysztofa Kopańskiego** w sprawie przywrócenia przejezdności drogi w Mariance odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz. Powiedział, że w celu przygotowania tego terenu do ostatecznego wydania nieruchomości wznowiono granice tej drogi. W dniu 5 października br. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli Państwo K., Pan Eugeniusz Andrusewicz i Pan Paweł Klimczak. Spisano protokół, a tym samym nieruchomość ta wróciła do gminy.

Pan Burmistrz stwierdził, iż nie jest to prawdą, że gmina nie potrafi wyegzekwować przywrócenia przejezdności tej drogi, ale musi to robić zgodnie z obowiązującym prawem. Chcą odtworzyć tą drogę. W tej miejscowości istnieje znaczny konflikt sąsiedzki, który jest zaogniony na tyle, że sprawa znalazła swoje miejsce w sądzie. Poprosił radnego Kopańskiego, aby porozmawiał także z osobami stanowiącymi drugą stronę sporu.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą prowadzenia przez gminę ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz tego ile podmiotów świadczy usługi wywozu ścieków w ramach działalności regulowanej odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz. Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 października 2001 roku gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Gmina prowadzi taką ewidencję. Do tej pory było to jednak robione niezbyt profesjonalnie na potrzeby GUS. Obecnie weryfikację tej ewidencji prowadzi na zlecenie profesjonalna firma wyłoniona w drodze zapytania ofertowego. Firma ta ma wykonać swoje prace do końca grudnia br. Zgłasza ona jednak wiele skarg na mieszkańców, którzy wyganiają ich ze swoich posesji i odmawiają udzielania informacji. W późniejszym terminie do tych mieszkańców zostanie skierowana Straż Miejska.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie dzierżawy placu przy ulicy Westerplatte, który był wydzierżawiony na działalność „Autokomisu”, a obecnie nie jest obecnie wykorzystywany, odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski. Powiedział, że plac ten początkowo był wydzierżawiony na wniosek dzierżawcy na okres trzech miesięcy od 1 czerwca do 31 sierpnia 2016 roku. Po tym okresie ogłoszony został przetarg na wynajem tego placu. Do przetargu zgłosiła się tylko jedna

osoba. Umowa na dzierżawę została zawarta na okres od 1 września 2016 roku do 31 sierpnia 2017 roku. Czynsz za cały okres trwania umowy wyniósł 4884,81 zł, vat 1123,50 zł, a podatek 1961 zł.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego, w sprawie usunięcia dziur i nierówności w ulicy Traugutta oraz spływającego na tą ulicę błota odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych o interwencję w tej sprawie.

Odpowiedzi na interpelację **Pani Teresy Czerskiej**, która poruszyła temat wzmożonego ruchu tirów na drodze nr 527 udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że w minioną środę odbyło się spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich. Było to spotkanie w sprawie organizacji dnia 1 listopada. Na spotkaniu tym zadał pytanie w sprawie drogi 527. Uzyskał informację, że taka sytuacja potrwa dopóki nie zostanie wybudowana droga nr 519, a potrwa to jeszcze około dwa miesiące.

Burmistrz powiedział, że Pan Kwieciński zwróci się do Policji, aby tą drogę objąć zwiększoną kontrolą w godzinach wzmożonego ruchu tirów, tj. od 5.30 do 7.00 i po godzinie 16.00.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Bogdana Rogalskiego**, który zapytał czy ze strony firmy „Wipasz” trafiły do Pana Burmistrza informacje o nowych pomysłach inwestycyjnych tej firmy, Burmistrz powiedział, że wpłynął do Urzędu Miejskiego w Pasłęku wniosek tej firmy o wydanie decyzji o oddziaływaniach na środowisko inwestycji polegającej na budowie Instytutu badań i innowacji hodowli kurcząt brojlerów o obsadzie początkowej 2400 DJP wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie działki nr 40/1, obręb Sakówko, gmina Pasłęk”. Wniosek ten przekazano celem zaopiniowania właściwym instytucjom. Ustalono także na 13 listopada br. termin otwartej rozprawy administracyjnej w tej sprawie. Informacja ta zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Odpowiedzi na interpelację **Pana Damiana Olbrysia** w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego z podziałem środków finansowych w proporcjach 25% - Gmina Pasłęka, 25 % - Powiat Elbląski, 50 % - Zarząd Dróg Wojewódzkich, udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz. Powiedział, że niedawno odbyło się spotkanie z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu podczas którego rozmawiali na ten temat. Uzyskali wówczas informację, że nie ma środków na ten cel. Niemniej jednak zwrócą się oficjalnie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z propozycją realizacji tej inwestycji przy udziale finansowym gminy Pasłęk w wysokości 25 % wartości inwestycji, jednocześnie przypominając, że Starosta Elbląski także obiecał wsparcie tej inwestycji taką samą kwotą dofinansowania.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Rogalski poprosił o kopię wniosku złożonego przez firmę Wipasz.

Pan Burmistrz powiedział, że jak nie będzie ku temu przeszkód prawnych, radny Rogalski taki dokument otrzyma.

Natomiast radny Kopański poprosił o pisemną odpowiedź na swoje dwie pierwsze interpelacje. Ponadto stwierdził, że dziwi go to, że nie realizuje się wyroku sądu. Zapytał także dlaczego na spotkaniu w sprawie przekazania nieruchomości nie było Pana S. Czy wynikało to z tego, że nie został powiadomiony o sprawie.

Pan Andruszewicz wyjaśnił, że Pan S. nie był stroną przy wydaniu nieruchomości.

Radny Kopański powiedział, że dostał zdjęcie przedmiotowej nieruchomości. Rosną na niej drzewa i ustawione są inne przeszkody, co powoduje, że nie można tamtędy przejechać.

Pan Andruszewicz powiedział, że na nieruchomości tej rośnie jedno drzewo i dwa krzewy. Nie stanowią one jednak przeszkody i uznali, że nie muszą być one usunięte. Obecnie zadrzewienia te stanowią własność gminy, gdyż znajdują się na działce gminnej.

Radny Kopański zapytał z czego wynika klasyfikacja tej działki.

Pan Andruszewicz wyjaśnił, że działka ta w dokumentacji ujęta jest jako droga. Droga ta musi zostać tylko odtworzona.

Ponadto radny Kopański odniósł się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą sporządzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Uznał wynajęcie firmy do sporządzenia takiej ewidencji za rozrzutność. Stwierdził, że skoro mamy aż 39 sołtysów powinno się im rozdać deklaracje dla danego sołectwa. Następnie powinny zostać one uzupełnione i przekazane do Urzędu Miejskiego w ramach współpracy. Poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie zostało to w ten sposób zrealizowane.

Ad pkt 28

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Ad pkt 29

Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał pismo klubu radnych Pasłek Razem informujące o wykluczeniu radnego Zbigniewa Cieśli ze składu tego klubu. (załącznik nr 24 do niniejszego protokołu)

Odczytał także pismo radnego Cieśli informujące o jego rezygnacji z członkostwa w klubie radnych Pasłek Razem. (załącznik nr 25 do niniejszego protokołu)

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że jako rzecznik klubu nie będzie informował publicznie na temat powodów wydalenia radnego Cieśli z klubu.

Kolejno głos zabrał radny Olbryś, który powiedział, że od wielu kadencji tak się dzieje, iż Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady nie sprawują funkcji w komisjach. Uznał, że radny Matuszczak nie powinien pełnić funkcji Przewodniczącego Komisji Społeczno-Oświatowej skoro jest jednocześnie Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Pasłku. Poprosił, aby w tej kwestii coś się zadziało.

Radny Cieśla podziękował członkom klubu radnych Pasłek Razem za trzyletnią współpracę. Stwierdził, że zakładając klub, którego on był inicjatorem uzgodnili, że skoro wywodzą się z różnych komitetów wyborczych każdy z nich będzie miał prawo mieć swoje zdanie. Będą jednak razem współpracować i uzgadniać trudne sprawy. Nie będzie dociekał co było powodem usunięcia jego osoby z klubu, ale stwierdził, że informację tą przyjął z żalem. Można bowiem usunąć rzecz, a nie człowieka. Radnym Rady Miejskiej w Pasłku jest trzecią kadencję. Krytykował to, co mu się nie podobało. Nie był jednak i nie będzie inicjatorem konfliktów, bo nie taką rolę sobie wyznaczył.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Prezes Szpitala Powiatowego w Pasłęku (załącznik nr 26 do niniejszego protokołu).

Kolejno pismo klubu radnych Pasłek Razem odczytała Przewodnicząca Klubu Pani Teresa Czerska (załącznik nr 27 do niniejszego protokołu) i podziękowała radnemu Cieśli za współpracę.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij na zakończenie poinformował, iż kolejne sesje Rady Miejskiej w Pasłęku zaplanowano na 24 listopada i 21 grudnia br.

Ad pkt 30

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skalij***

Sekretarz obrad:

Damian Olbryś

Protokołowała:

Anna Młynarczyk